UỶ BAN NHÂN DÂN

    TỈNH  PHÚ THỌ

 Số:  3335  /QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Phú Thọ, ngày  09  tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính và số lượng người làm việc
 trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2017

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 8/3/2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức; Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ Quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh Phú Thọ khoá XVIII, kỳ họp thứ ba về Phê chuẩn việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính năm 2017;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh Phú Thọ khoá XVIII, kỳ họp thứ ba về Quyết định tổng số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2017;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu biên chế hành chính và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2017 của tỉnh Phú Thọ là: 33.955 biên chế.
Trong đó:

1. Giao cho các đơn vị: 33.780 biên chế, gồm 33.605 công chức và viên chức; 175 hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP. Chia ra:

-  Biên chế quản lý Nhà nước: 2.509 biên chế, trong đó có 2.349 biên chế công chức và 160 biên chế hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP

- Số lượng người làm việc: 31.271 người, trong đó 31.256 viên chức, 15 hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, gồm:

+ Sự nghiệp giáo dục đào tạo: 23.831 người, gồm 23.825 viên chức và 06 hợp đồng 68

+ Sự nghiệp Y tế - BTXH:  5.762 người

+ Sự nghiệp Văn hoá: 681 người, gồm 675 viên chức và 06 hợp đồng 68

+ Sự nghiệp khoa học: 721 người , gồm 719 viên chức và 02 hợp đồng 68

+ Sự nghiệp khác: 218 người, gồm: 217 viên chức và 01 hợp đồng 68

+ Phục vụ công cộng: 58 người,
2. Biên chế  quản lý nhà nước và số lượng người làm việc dự phòng năm 2017: 175 biên chế ( Công chức: 02; Viên chức 173)

(Chỉ tiêu theo phân ngành KTQD cho 56 cơ quan, đơn vị được đính kèm theo Quyết định này ).

Điều 2. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị căn cứ chỉ tiêu biên chế hành chính và số lượng người làm việc được giao; chức năng, nhiệm vụ của từng phòng, ban, đơn vị trực thuộc để có phương án phân bổ và bố trí cán bộ, công chức, viên chức đảm bảo đúng cơ cấu, theo chỉ tiêu biên chế được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị căn cứ Quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận

- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Tư pháp;

- TTTU,TTHĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu : VT, TH1, TH3.
	CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu

PAGE
1